[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                 №

О внесении изменений в постановление администрации Осинниковского городского округа от 03.06.2021 № 461-нп «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2021 – 2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Осинниковского городского округа от 27.05.2021 № 417-нп «Об утверждении Положения о муниципальных программах Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса:
           1. Внести в постановление администрации Осинниковского городского округа от 03.06.2021 № 461-нп «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2021 – 2025 годы» (в редакции постановления администрации Осинниковского городского округа от 30.09.2021 № 891-нп, от 10.03.2022 № 205-нп, от 18.10.2022 № 1144-нп) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2021 – 2025 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденной постановлением:

1.1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время и Жизнь» и разместить на официальном сайте Осинниковского городского округа Кемеровской области – Кузбасса.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по ЖКХ И.В. Максимова.

Глава Осинниковского

городского округа

                                                                     И.В. Романов
С постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен

                     И.В. Максимов

            (дата)                                    (подпись)

5-13-63
О.В. Персиянова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от  ____________ г. № _____

Паспорт

муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

на 2021-2025 годы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа:

«Обеспечение безопасности населения  в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2021-2025 годы

	Директор муниципальной программы
	Заместитель Главы городского округа по ЖКХ
Максимов И.В.

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы

	МКУ «Управление по защите населения и территорий» Осинниковского городского округа

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Осинниковского городского округа

МКУ «Управление по защите населения и территорий» Осинниковского городского округа

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение эффективного мониторинга, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, а также ликвидации последствий террористических акций

	Задача муниципальной программы
	Обеспечение функционирования системы управления силами и средствами гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности

	Срок реализации муниципальной программы
	2021-2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Осинниковского городского округа

составляет –​​​​​ 51359,21 тыс. руб.
в том числе по годам реализации:
2021г. - 6438,3 тыс. руб.,

2022г. – 11366,31тыс. руб.,
2023г. – 14300,5 тыс. руб.,

2024г. – 10126,3 тыс. руб.,
2025г. – 9127,8  тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы будет способствовать:

- доведения сигналов оповещения населения округа до 100% от общего числа жителей округа;

- минимизация ущерба от последствий чрезвычайных

- сокращению количества гибели людей на водных объектах;

- выполнению правил противопожарного режима

Заместитель   Главы городского округа –

руководителя аппарата

                 Л.А. Скрябина
Приложение № 2

к постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от  ____________ г. № _____

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, мероприятия

	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2021
год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа:

«Обеспечение безопасности населения  в области гражданской обороны, пожарной безопасности, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного характера» на 2021-2025 годы

	Всего

в т.ч. кредиторская задолженность предшествующих периодов
	6438,3

	11366,31
554,9
	14300,5
	10126,3
	9127,8

	бюджет Осинниковского городского округа
	6438,3
	11366,31

	14300,5
	10126,3
	9127,8

	1. 1.1 Мероприятие:

Совершенствование системы связи и оповещения населения
	Всего
	230,3
	822,5
	2911,6
	1770,3
	1307,1

	бюджет Осинниковского городского округа

	230,3
	822,5
	2911,6
	1770,3
	1307,1

	2. 1.2 Мероприятие:

Обеспечение деятельности (оказание услуг)  подведомственных учреждений
	Всего
	5831,4
	9955,8
	9974,2
	7880,8
	7345,5

	бюджет Осинниковского городского округа

	5831,4
	9955,8
	9974,2
	7880,8
	7345,5

	3. 1.3 Мероприятие:

Меры  по безопасному пропуску ледохода и паводковых вод
	Всего
	174,9
	180,4
	235,5
	235,5
	235,5

	бюджет Осинниковского городского округа

	174,9
	180,4
	235,5
	235,5
	235,5

	4. 1.4 Мероприятие:

Создание городского резерва         материальных ресурсов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Всего
	-
	29,7
	-
	-
	-

	бюджет Осинниковского городского округа
	-
	29,7
	-
	-
	-

	5. 1.5 Мероприятие:

Обустройство пляжей и мест массового отдыха у воды
	Всего
	96,3
	120,7
	214,8
	196,7
	196,7

	бюджет Осинниковского городского округа
	96,3
	120,7
	214,8
	196,7
	196,7

	6. 1.6 Мероприятие:

Обеспечение противопожарной безопасности
	Всего
	105,4
	257,21
	964,4
	43,0
	43,0

	бюджет Осинниковского городского округа
	105,4
	257,21
	964,4
	43,0
	43,0

Заместитель   Главы городского округа –

руководителя аппарата

                 Л.А. Скрябина